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PASQYRA E POZICIONIT FINANGIAR {BILANGI )2020
Shogeria tregtare: ULTRACOM SHPK . PF- 2020

: Shini : Vi m'poiim',;s' ) \.’\'E:gn}raei'r:ii';i]-:a
G UME L mtazaoae 4122019

10,245

5735

vestime :
1 NE hivg pronisic 16 pjisive chononike bronda grigif 1 -
4 1Aksionst e vola -
3 iTefiera financiare ) ) .
Totali 2 19,245 %
31Te drejia te arketueshme

Wga njasie eknomike ko ka interesa p,ol‘)mTaa’o;)N T N e
Te tjera lvsh 227,236 SBE 655
{lehitore te tero 3

Totalid

4 Hnveniaret

Lende ¢ pare dhe materizle te kanstmueshme
Frodhima né proces diie qiysémproduide

Produfle to gatshme

Mafira =

Aktive Biofagjike (Gje e gialte ne mitic e maimeri)

AAGIM te mhbajtura per shitie

Parapagime per inventar

Totali 4

Shpenzime fe shiyra T fitimi

cx

6| e arketueshine nga te ardhurat @ konslateara - o

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 237,481 393,655
I AKTIVET AFATGJATA

-

Aklive financiare
Tiuj pronesie ne nissite ekonomike brenda grupil ) ) - -
Tiy] te huadhenies ne mesite ekonomike brenda qrupit - =
Titu] pronesie ne njesite ku ka interess pjesmarase
Tiluj te huadhenies ne niesite elonomike ki ka interesa piesmarresn
Totali 1. - . -
2|Aktive maleriale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makiner 2,922,025 2,479,525
Te fera Instalime dhe pajisic T B
Parapagime pai aktive malenale dhe he proces
Totali 2 2922025 2,479,525
[Akiivet Biologjike N
Aktivet jomateriale
Konoesione, Patenta, Licenca, Marka treglare, te drgjla dhs aklive fe ngishme
Emri | Mire . -
parapaginee par AAJM
Totali4

Axtive falimore te shiyra .

w

ES

<

o

Kapital | nenshkrisar § papaguar " R
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {H) 2822 025 2,478,525

TOTALIT AKTIVEVE {1 + 11} _ T 3,150,605 2,678,180
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Pasivi

Shonime

DETYRIMET DHE KARITALE

S

Viti rapartues
31.12.2020

“V.i.t.i paraardhés
31.12.2019

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Tibujt & huamaies

Dalynme ildaj nstituciongve e kedise

vance par porosi

Agkedime ¢

W e

o

Te paguesime ndaj pjesive ekounom srenda grupit
qeup

Te paguashmeshmne ndag igesive ekonomixe ku Ka mieress plesmanness

Te pagueshme ndaj punonjasve dhs sigurimeye shagerore/st

wncdetsore

Te pagueshme per delyrimet latimare{ { Burim)

Te fiera be paguashme

Totali 1

332,638

Te pagusshine per shpenzime tc kanstatuara

Te ardhura te shtyra

Proviziong

TOTALI| DETYE. AFATSHKURIRA ()

322,639

DETYRIME AFATGJATA

Tituit e huamarrjes

A5 =

Detyiime ndaj inslilucioneye fe kredisg

Arkelima ne avance perF poosi

Te paguashme per aklivitetin & shintzimil B

Te twa te poguoshme Oilak

2,052,925

2,852,835

Te paguesiing par shpenzime te kanstatuasa

‘Te ardhura te shiyra

Qb S| Ww

Proviziong

=

Detyrime tatimore te shiyra

TOTALLI DETYR. AFATGJATA (N

2,852,935

2,862,035

TOTALI I DETYRIMEVE

3,175,874

2,956,511 |

[

Kapitali dhe Rezervat

KapHali | nenshkruar

100,000

00,000 |

Primi L Hithur me Kapitalin

Rezorva Riviersimi

Rezerva te Tiera

Rezarva Ligjome

Rezaws Statulors

Rezeiva te fjera

Fitimef(lrumija) e pashpérndara

(178,431)

Fitimi (humbpsy e vilit financiar

62,363

(178,431)

TOTALI I KAPITALET {li)

{16,065)

{78.431)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILAD

3,158,508

2,876,180




PASQYRA E PERFORMANCES
A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazoar nid kiasifitimin o Slmensimove sipas Mafyris)

Shogeria fregtare: ULTRACOM SHPK . PF- 2020 -

Shinhne ]

h \J.iti |:a”pb|'mes o \..’i'li'i.J.ét.aa{(i.E:é.s
31422020 31.12.2019

? |Wiryshimi e inventarin @ produkteve te gatshme dhe pro

__3|Puna o kryer nga pjesia ekonomike dhe e kapitalizuar . .
4[Te ardhura Lo tjera fe aktivitotit I -
SH_enda e pra dhe materiale te konsumuestime it

Lende e pare dhe matedals e konsurashme T {1.976,432) {100,000}
Te fiera shpenzirme

H{Shpepzime te ;}ersoneli_:m
Paga die shoerblime {710818) . lanz.g18)

i Shipenzime e siguriminve shogergre/shendsisore enendl (120,209} {80,631)

|Zhviersini I aktiveve afatpjala materiafe

#iShpenzime konsumf die amortizini

9ishpenzime te tjera shirylzini {460,047) (]Q}Jf_ﬁ

i0{Te ardhura te tjora 0.60%
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa plesmairess
Te ardhura 13 investimgt dhe huate @ tera pjese o akliveve afx

Interesa te atkelucshem dhe le ardhura Lo foralo ngémﬁ_”ﬂ_’
1i[Zhvlersimi | aktiveve financiare dhe investimove financiar, 1

12| Shpenzime Financiare

Shpenzime inleresi dhe shpergime te ngjashme
Shpanzime te tora financiare

13 Fjesa ¢ fitimit humbjes nga pjesmarrjet
Fitimi (humbja) para tatimil (34/-13) $.87% 62,363 {173,431)

Shpenzimet e tatimit mbi fifimin 69
Shpenzimi akiuat Falimit imbi filimin 12
Shpengimi { fatir Stmit te shiyre
Pipsa & telian il te pjesmareve 4 b e
FitimiHumhja o vitit 11 62,363 {178,431)
FitimiHunibja per: i
Pronaret e njestse ekonomike memes
Inleresal jo-kontrollussa 5 5

Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérishirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
| B |Fitimi/Humbia e vitit 46 62,363 -178,431
Té ardhura 18 fjera giithéparfshirése pér viting 46,1 » S

Diferencal {(+/-) nga pérkihimi i monedhés né ver 452
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjat 46.3
Diferencal {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiarg 46,4
Pjesa e t& ardhurave gjlthépérishirése nga pjesé 48.5

B Tolaliits ardhurave {8 tjsra gjith&péifshirése pli 47 8 0

P |Totaliité ardhurave giithépérishirése pér vitin 48 0 | R

B |Totali i 18 ardhurave/humbjeve gjithépérishirése 49 T
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1

Interasat fo-konfroluese _ 492




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

B PASOYRA T TE ARGHUIZAVE DHE SHPENZIREVE
{Bazuar ni kasHikimin @ Shpenzimeve sipas Funkslonowe}

Shogeria tregtare: ULTRACOM SHPK . PF- 2020

g . S F 7 \Tm. r.n;)uvtm.‘:'; h Yiti i)t"“:rlﬂi'lihé:‘:—
2 — Me N .
Pasgyra e fluksit monetar - Metoda idirekie Sheninie A1.42.2020 - 31122018
Fluksi manefat nga vég_r_f_s_gﬂar_iiée.*;lifryé‘e’fzr’_gij_ij : ) o o ] ) » )
Filimi para tatirt ) - N o » o B2383 T {178, 431)
fregullime pac . I vt
-’\mﬂ[ih’lﬁﬂﬂ = i @ 5 5 -1 VAR . U * ax @ e D
Humbio nf:a kcmhursf_l valutore R L e 0
Tearhuranga "_“’""""7@ . T [ ; 0 N |
Shpenzime parinieresa 3 " g P N IS 0
ertlumme né topriciin e kerkeaave 16 arkétueshime nga aktiv R e, AT | N (398,655)
RrsuP!renle' ngé tepr;cemrw?ntanl ) o el .. Q
Riitjefrénie né tepriwnvnelyﬂmwv mriu peguarnqa akbwviteli o o ?18 S3 _ 103,676
Riitjefrénie e ?Jhnpr simeve te sbiyra o N T o L . oo.coo
#jcte monetare 18 prfituara pga sktivieret ¢ 1 452 745 | _ (3 73,410)
Interss tgaguar e . U N .
Tetim s flimin i paguar o I . o b
Micte monelare aute nga akfivitetet e @hf_y!ezmm 452,7 45 N {377374714{3}
Ffuksrmo:w!am Ji: venmmant_g_gp_vgsmet;e _ B - —— o
Blera ¢ ';haqersse s& kantrefluar X minus p”uate e arkélusia ) 1. LN | . o 43
B!er;jf_k_’lrdweve_af Haiata materiale o o (44?,900} I {2.479,525)
T2 ardhuia nga shiffa o pajisieve . ; : ) ) o L] 0
lnt{‘r(’qnarkelua; o 0 v G
Dvidendst @ arkituar (shpumme te perivdhave e ardhshme) 0 0
Hiote monetare nefo ¢ phrdorur i skfivitetol invesluese l _{442,500) (2 479, 525}

' qu @ NGa; emellrm i kap;tﬂhl ak:,lonsr i} . il
Hyrje nga huamafr;o ;}h[g,ata ) 0 2.852,935
Pagesat e detyimeve ‘_e_q”"“eﬁ”‘r‘”.ﬂi.“‘e_ N [ U L | I o0
[ividendet e paguar L o . ] | T ]
&1‘101‘0 manstare A0l9 perdomr né ﬂknwtefr_‘r frnm cidre 0 2,852, 935
Reitjafréaia g tigleve monetare 10,245 0

IETRTRRTIGS. .|| Np Y




Percaktimi i rezuliatit tatimor-S8hpenzime per tatim fitimin

67,363 {178,431}

G

| FITEME NETO PARA TATIMIT
s"r){,\ AR L

Amortizime e} noamave kskale
?Shpe:f.ime prifje e diwrime tof kofiat atimer : _ -
Gjnha,penalE[ete,(!f:rnsﬂsgperbi[mn i i i

Provizione ge nuk fﬁ}zm T - ¢

B|Shpenzime pa dok. ose jote rregulita
B|Te tjera-materiak: iashle ¢ imit{pa miratim) ., I, A

il [PIEER L HUMILES BE MBARTURE) d e

E BV |FITIMG(HUMBJA} TATIMORE(HI-IH) 62,163 {178,431}
v Shpaozinti llig itimit-15% . L L
Vi [FITIMINETO T USHTRIMIT(-V) 62,362 {178,431)




T ULTRACOM SHPK
Pasqyra @ Mdriyshimeve ne Kapital 2020

Nje pasayre e pa Konsoliduar

I(a[‘silali Primi Rezerya' Fitimi FOTALI
aksionar | shsionit aful e pashperndare
Poziciont me 31 dhjetor 2018 T o
Efekli ndryshimeve ne politikat kontabel - i N M U iiiii
Pozicioni i rrequllvar ) ’ T ’G
Fitirni neto per periudhen kontabel T T amsast 178,431
Dividentet & paguar - - 78431 178,434 0
arilia rezerves kapitali 1 Ttonooo I © 00,000,
Emetirmi aksionave T ' 1
1 |Pozicioni me 31 Dhjeforz018 100,000 0 0 178,431 0 78,431
1 |Fitimi neto per periudhen konlabel " 62,363 62363
"2 |oividentet e paguar T | o | 1T 0!
3 |Rrifia rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar ”6—

T e [ e |




iGinndiet dhe levize!

Shtesat
iPakesimet .
Kosto e Ai-ve 31.12.2020

softizhnd ustdnnt

. [stesat
- (Pakesimet .
_ iZvleresimi AAM-ve 31.12.2020

Miaca noto e AM-ve 31.12.2020

igasto o AR ma 01012020

__._Arnm\‘t.wz.i;h'\'M.ﬂ'lwe'UI.{?;! ?f:]?.fi v

.. {pmostain per daliet o AMMve -
lhmortain t Abthye $122020

" [mvicresimi AAMve 01012020

] Vieranelo e Ml_\_-‘}-\'e_ 1.01.2020

Kakinesi dhe

s
442,500 |

.é\_ktwcl e fjora

Totati
e tranapart

2ATHEIS
) 442500
' 2922025

0
i
0

o
o oo o

00 ZATAERS
2922025

=




SHENIMET __ SPJEGUESE

Dhénta e shiis & paosd dshld o doty
Plotesimi tio dher uhet td hoih I sipas ¥ st
perukimra ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha o dhanies se spipgimeve duhet le jete
a) Informacion 1 pBrgjithstm dhe politikat kontabé!
i byShenimel ge shpjegoing wéral'e ndiyshém (& pasqyrave financiare
. . c) Shenime 18 tera shpjegeuse

standarte

Al Informacion i plrgjithshém

1 Kuadsi ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplkuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2; 49)

3  Bazae pergalitizs se PI- - Te drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara (SSK 1, 35}

4 Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 88}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPCRTUSE ka mbajtur ne llegarite e saj aklivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtanse ekonomike fe njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitelit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKIK,

o) KUPTUSHMERIA e Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe fe kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergiitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontahilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vlerasuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maleriale.

) BESUSHMERIA per harlimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel & meposhtemne :

- Parimin e paragitjes me besniken

- Parimin & perparesise se permbaijijes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.

- Patimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

" Per percakiimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda "FIFO { hyrie e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15}
Vleresimi fillestar i nje elerment? te AAM ge ploteson kriteret per njohje st aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK §; 11)
Per prodhimin ose kriimin e AAM kur kjo financohet nga nie hua, kostot e huamarijes (dhe
interesat} eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akfivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16}
Per vleresimi i mepasesham | AAM eshte zgjedhur modali | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amorlizimin e akumuluar. {SKK 5; 21}
Per Hogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38} niesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndentesave metoden lineare dhe per AAM fe ljera metoden & amorlizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jJane perdorur te njetlofta me alo e sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretishi :
- Per ndertesal ne menyra lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutara e sistermne informacioni me 25 % fe vieftes se mbatur
- Te giitha AAM te tfjera me 20 % fe vieftes se mbetur




Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet e shpieqoing z8rat e ndryshdm 18 pasgyave dnanciare 2020
i AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
e ; Viera ne Kursi Vigra ne
BL Enmwi | Bankes Monedha Nr Hlogarise - fund vitit_ leke
| ] Banka o i
Totali -
4 Arka - “‘m:
; ST — Viera ne Kursi Viera ne
M S MERTLE ) valute | fundvilit | leke |
Atka ne Leke o, —
Totali . -
§ 3 Altive te tiera financiare afatshkutira
7 > Kliente per malfra,produkte e sherbime - leke
8 > Dehitore, Kredifore te tjere
9 = Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke E leke
Tatimi nga viti i kaluar leke _leke
Tatimi fitimi { logariiur leke leke
Tatim rimbursuar Leke - leke
Tatim fitmi gjendje fund vitit leke - leke
10 = Jvsh
Tvsh e zhriteshme ne celje te vilit leke 398655 leke
Tvsh e zbiteshme ne Blerje gjate vitit Leke 496,355 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke  BB7774 lske
Tvsh e paguar gjate vitit leke -
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit teke 227236 leke
14 4 fnventari
19 = Mallra per rishitie leke
20 > FParapagesa per furnizime leke
27 B AKTIVEY AFATGJATA Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale 2,479,525 leke
_ Analiza e posteve te amortizushme
N Ermertimi Wili raportues o Viti paraardhes
sl Viera Amortizimi | Vimbetur Viera Amortizigl | Vi.mbetur
30 Toke _ . T
31 MNdaresa .
32 Makineri, paisje 2922025 2022025) 2479535 2479525
33 AAM te tiera _ | _




43

44

45
46

47

47

61

48
71

72

74

75

I PASIVET AFATSHKURTRA
= Huamarrje afat shkuatra

3 Hoeat dhe parapagimet

= Te pagueshme ndaf furmitoreve
> Te pagueshime ndaf punonjasve

> Delyrime per Sigurime Shog. Shend.
= Delyiime per tatimin ne burim

> Te drejla e delyrime ndaj orfakove
It PASIVET AFATGJATA

2 Huamarje te tjera afaigjata
iH KAPITAL!

3 Kapitali aksionar

6 Rezervat statutore

7 Rezervai ligjore

9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushirimit

e Shpenzime te pa zbriteshime
Humbje e mbartur

o [itimi para tatimit

s Tatimi mbi fitimin

C  Sheénime i8 tiera shpiegeuse

MNuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

feke
ieke

l.eke
l.eke

222477 leke
67,1685 leke

21102 leke
1,650 leke

2,852,935 leke

- leke

100,000 ieke
ieke

leke

(178,431) leke

B52,363 leke

- leke
62,363 leke
leke

Ngjarie te ndodhurz pas dates se hilancit per te cilat behen rrequilime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen eguliine nuk ka.
Gabime materiale t& ndodhura ne periudhat kontabel le mepareshme te konstatuara gjate

pariudhes rraportuese dhe qe korigiim nuk ka.

HARTUES
STUDIO KONTABEL ALIZOT!
HEKURANALIZOT!

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( ETMOND MEMA)




